



Pamięć o Żołnierzach Wyklętych



Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych ustanowiony został w Polsce 9 lutego 2011 roku. Data, na którą wyznaczono obchody święta nie jest przypadkowa, 1 marca 1951 roku w więzieniu mokotowskim w Warszawie odbyła się egzekucja siedmiu członków władz konspiracyjnej organizacji Wolność i Niezawisłość. Wśród straconych byli przedstawiciele pokolenia, które kontynuowało walkę o niepodległą Polskę: prezes IV Zarządu Głównego WiN – ppłk Łukasz Ciepliński oraz mjr Adam Lazarowicz, mjr Mieczysław Kawalec, kpt. Józef Batory, kpt. Franciszek Błażej, kpt. Józef Rzepa i por. Karol Chmiel.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych to okazja do uczczenia zasług organizacji i grup niepodległościowych, które po zakończeniu II wojny światowej zdecydowały się na podjęcie walki o suwerenność i niepodległość Polski. Jest on wyrazem hołdu dla żołnierzy tzw. drugiej konspiracji, za okazane świadectwo męstwa, niezłomnej postawy i przywiązania do tradycji patriotycznych oraz za krew przelaną w obronie Ojczyzny. Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych to także wyraz hołdu społecznościom lokalnym, których patriotyzm i stała gotowość do poniesienia ofiar na rzecz idei niepodległościowej, pozwoliły na kontynuację oporu przez długie lata.

Pamięć o Żołnierzach Wyklętych uroczystość czczono także w Brzesku oraz w Jadownikach (informację na ten temat zamieścimy w osobnej notatce). Niedzielne obchody w Brzesku rozpoczęły się mszą odprawioną w kościele Świętego Jakuba. Po mszy jej uczestnicy złożyli kwiaty i zapalili znicze pod Grobem Nieznanego Żołnierza, tablicami upamiętniającymi Żołnierzy Wyklętych oraz poległych podczas II wojny światowej mieszkańców ziemi brzeskiej. Kwiaty złożyli: burmistrz Brzeska Grzegorz Wawryka, poseł Edward Czesak, przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Ojczyk wraz z radnymi, przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń, nauczyciele i uczniowie szkół brzeskich oraz mieszkańcy.

Burmistrz Brzeska Grzegorz Wawryka oraz uczniowie z Publicznego Gimnazjum nr 2 w Brzesku zapraszają mieszkańców gminy na najbliższą sobotę, 7 marca do Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego, na godzinę 16.30 na apel pamięci zatytułowany „Żołnierze Niezłomni, Niepokorni, Wyklęci – Pamiętamy”.



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/17971,pamiec-o-zolnierzach-wykletych>

Data wydruku: 2024-07-17 23:36:27